
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 34/2023 

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23  marca  2023 r. 

 
w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Karczew, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.1), §5 i §6 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Karczew w roku budżetowym 2023 w ramach 

środków zaplanowanych w budżecie Gminy Karczew na rok 2023, stanowiący Załącznik Nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Wprowadza się następujące wzory obowiązujących dokumentów stanowiące 

Załączniki do niniejszego Zarządzenia: 

1)  wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – Załącznik Nr 2; 

2) wzór sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie  

    zawodowe nauczycieli - Załącznik Nr 3; 

3) wzór wniosku o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli –  

    Załącznik Nr 4; 

4) wzór umowy o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - Załącznik nr 5. 

 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Centrum Usług 

Wspólnych oraz dyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Karczew. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                Burmistrz Karczewa 

          Michał Rudzki 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________ 

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 935, 1116, 1700 i 

1730 



 

 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do  

ZARZĄDZENIA Nr 34/2023 

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

   

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r. 

 

§ 1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 

2023 zgodnie z Uchwałą Nr LXXXII/443/2023 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 30 

stycznia 2023 r. znajdują się w budżetach placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Karczew.  

 

§ 2. Ze środków zaplanowanych w budżecie na rok 2023 mogą korzystać nauczyciele 

zatrudnieni w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Karczew. 

 

§ 3. Środki na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z planami 

przedstawionymi przez dyrektorów pozostają w dyspozycji: 

1) dyrektorów szkół i przedszkoli 85 %; 

2) Burmistrza Karczewa 15 %. 

 

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 1, dofinansowuje się: 

1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

3) koszty udziału nauczycieli, w tym kadry kierowniczej w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

4) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego; 

5) koszty udziału nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczyciele 

praktycznej nauki zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe oraz placówkach i centrach zobowiązanych do doskonalenia umiejętności 

i kwalifikacji zawodowych.   

 

§ 5. 1. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z 

założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły, przedszkola.  

2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o którym mowa w ust. 1, jest 

możliwe pod warunkiem zapewnienia nauczycielowi, który otrzymał dofinansowanie, po 

ukończeniu danej formy kształcenia, przydziału godzin zajęć, do których uzyskał 

kwalifikacje. 

 

§ 6. 1. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty 

za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą, placówkę doskonalenia nauczycieli lub inny 

podmiot, którego zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

w wysokości do 100 % kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie.: cztery 

tysiące złotych 00/100) dla jednego nauczyciela, z zastrzeżeniem ust. 2. 



 

 

2. W przypadku uzupełniania kwalifikacji pedagogicznych, tzn. ukończenia studiów 

podyplomowych z zakresu przygotowania pedagogicznego ustala się maksymalną kwotę 

dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą w wysokości do 100% 

kwoty poniesionej opłaty, ale nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie.: cztery tysiące złotych 

00/100) dla jednego nauczyciela na 2023 r. 

3.   Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2023. 

4. Wydatki dotyczące form doskonalenia, o których mowa w § 4 pkt 2 i pkt 3 

niniejszego zarządzenia, są dofinansowane w całości.  

5. Nauczyciele zatrudnieni w więcej niż jednej szkole / przedszkolu na terenie Gminy 

Karczew mogą ubiegać się o dofinansowanie danej formy doskonalenia tylko w jednej 

placówce. 

 

§ 7. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności, zgodnie z potrzebami 

placówki, studia podyplomowe, studia magisterskie, kursy kwalifikacyjne oraz specjalności 

związane z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego / kolejnego przedmiotu, zgodnie  

       z potrzebami szkoły / przedszkola; 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) pedagoga specjalnego (oligofrenopedagogika, surdopedagogika), 

b) psychologa, 

c) edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

d) języka angielskiego (preferowany poziom przedszkolny i wczesnoszkolny), 

e) pracy z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych i    

    wychowawczych, w tym: terapia pedagogiczna, rewalidacja, 

f) terapii i wspomagania osób z autyzmem i Zespołem Aspergera, 

g) matematyki, 

h) informatyki, 

i) chemii, 

j) fizyki, 

k) wiedzy o społeczeństwie, 

l) prowadzenia przedmiotów specjalistycznych, zawodowych, 

ł) zarządzanie oświatą.  

 

§ 8. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego 

doskonalenia zawodowego składają do dyrektora placówki wniosek, według wzoru 

stanowiącego Załącznik Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, z potwierdzeniem uiszczenia opłaty 

z tytułu uczestnictwa w danej formie kształcenia 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

 3. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego z wyłączeniem przypadków losowych 

(udokumentowanych). 

 4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia lub rozwiązanie 

umowy o pracę na wniosek nauczyciela w trakcie jej trwania oraz w przeciągu dwóch lat od 

jej zakończenia powoduje konieczność zwrotu całej otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 5. Wnioski o dofinansowanie rozpatruje komisja, powołana na terenie placówki 

zatrudniającej nauczyciela, składająca się co najmniej z trzech osób w skład której wchodzą: 

1) dyrektor placówki - jako jej przewodniczący 

2) jeden przedstawiciel rady pedagogicznej 

3) po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających w placówce 

4) w przypadku braku związków zawodowych w danej placówce- nauczyciel wybrany przez 



 

 

radę pedagogiczną. 

 7. Wnioski są składane przez nauczycieli do końca września danego roku. 

8. Wnioski są rozpatrywane przez komisję do 15 października danego roku. 

9. Dyrektor szkoły do dnia 31 października danego roku składa, do organu 

prowadzącego, wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

następnym roku kalendarzowym według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia.  

             

§ 9. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając 

na uwadze faktyczne potrzeby placówki, podejmuje dyrektor szkoły / przedszkola, 

a w przypadku dyrektora Burmistrz Karczewa. 

 

§ 10. 1. Nauczycielowi nie przysługuje roszczenie o podział środków oraz wysokość 

przyznanych kwot. 

2. Po rozpatrzeniu przez komisję wniosków nauczycieli, umowę o dofinansowanie 

dokształcania zawiera dyrektor placówki z nauczycielem, według wzoru stanowiącego 

Załącznik Nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Dyrektor placówki w terminie do 31 marca danego roku składa, organowi 

prowadzącemu, sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku według wzoru 

stanowiącego Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 11. Plan doskonalenia zawodowego i przeznaczenie środków na jego realizację może 

w ciągu roku ulec zmianie w przypadku pojawienia się ważnych dla rozwoju szkoły, 

przedszkola i nauczycieli potrzeb. Warunkiem jest uzgodnienie tych potrzeb i zmian 

z Burmistrzem Karczewa.  

 

 

 

 



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 do  

ZARZĄDZENIA Nr 34/2023 

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23 marca 2023.r. 

 

 

 

................................. 

(miejscowość i data) 

…………………………………………… 

(pieczęć szkoły) 

 

 

 

........................................................... 

     (oznaczenie organu prowadzącego) 
 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

 

 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 

r. poz. 1653) wnoszę o dofinansowanie doskonalenia zawodowego następujących nauczycieli na 

rok budżetowy …….: 

 

 

Imię i 

nazwisko 

nauczyciela 

Przedmiot 

nauczania / 

rodzaj 

prowadzonych 

zajęć 

Dotychczasowe 

wykształcenie 

Forma doskonalenia objęta wnioskiem 

(nazwa uczelni/organizatora, kierunek 

studiów, data rozpoczęcia, uzyskiwane 

wykształcenie/umiejętności, całkowity 

koszt doskonalenia) 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

...................................................... 

(podpis i pieczęć dyrektora) 

 
 

 

 

 



 

 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 3 do  

ZARZĄDZENIA Nr 34/2023 

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23 marca 2023 

 

 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli za rok 2023 

 

 

 
dz. 801 rozdział 80146 §4300, §4700 

Lp. Nazwa Symbol 

klasyfikacji 

budżetowej 

Plan na rok 

2023 

Wykonanie 

planu 

Nazwa 

dofinansowania 

Liczba 

nauczycieli 

1. Zakup usług 

pozostałych … 

nauka w szkołach 

wyższych 

4300     

2. Szkolenia 

nauczycieli, 

podróże służbowe, 

krajowe 

4700     

Razem     



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do  

ZARZĄDZENIA Nr 34/2023 

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23 marca 2023 r.  

 

 

………………………………………….. 

             miejscowość, data 

 

 

Dyrektor Szkoły/Przedszkola 

……………………………. 

……………………………. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Imię i nazwisko.: ……………………………………………………………………………….. 

Nazwa placówki.: ………………………………………………………………………………. 

Adres i telefon.: …………………………………………………………………………………  

Stanowisko.: ……………………………………………………………………………………. 

Nauczany przedmiot.: ………………………………………………………………………….. 

Wykształcenie.: ………………………………………………………………………………… 

  

1. Zwracam się z prośbą o dofinansowanie do: 

- studiów podyplomowych ………………………………………………………………….. 

                                                                          (kierunek, specjalność) 

- kursu kwalifikacyjnego …………………………………………………………………… 

2. Dane uzupełniające: 

- ukończone formy doskonalenia (w okresie 5 lat poprzedzających rok złożenia wniosku) 

- staż na stanowisku pracy nauczyciela ………………………………………………  

- koszt wybranej formy doskonalenia (studiów podyplomowych/ kursu) 

- wnioskowana kwota dofinansowania ……………………………………………….. 

- dane instytucji szkolącej ……………………………………………………………..  

- czas trwania studiów (kursu)…………………………………………………………. 

3. Uzasadnienie wyboru doskonalenia zawodowego: ………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Oświadczam, że nie korzystam z dofinansowania doskonalenia zawodowego żadnej z form 

określonych w pkt. 1 wniosku, w innej szkole prowadzonej przez Gminę Karczew. 

5. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać dofinansowania…………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgromadzonych we wniosku dla 

celów związanych z przyznaniem świadczeń.  

 

 

         …………………………….

                                                                                               czytelny podpis nauczyciela 



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 5 do  

ZARZĄDZENIA Nr 34/2023  

BURMISTRZA KARCZEWA  

z dnia 23 marca 2023 r.  

 

U M O W A  

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

 

zawarta w dniu.......................... pomiędzy Panem/Panią ............................ ……………………. 
                                                                                                  /nazwisko i imię nauczyciela/ 

zwanym dalej „pracownikiem’ 

a dyrektorem szkoły / przedszkola……………………………………………………….. .........  
/ nazwisko i imię dyrektora placówki/  

…………………………………………………………………………………………………... 
                                                 /nazwa i adres placówki/ 

zwanym dalej „pracodawcą” 

w sprawie ponoszenia przez Pracodawcę świadczeń finansowych na rzecz Pracownika 

podnoszącego kwalifikacje zawodowe, tj. …………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………….. 

/nazwa uczelni/zakładu doskonalenia, forma i specjalność kształcenia, ilość semestrów/godzin/ 

 

 

§ 1. Pracodawca przyznaje Pracownikowi świadczenia: 

1. w wysokości: …………………………………………………………………………………  

2. w zakresie: ………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 
/wymienić zakres udzielanej pomocy/ 

 

§ 2. Pracownik zobowiązuje się do.: 

1. systematycznej nauki i ukończenia studiów/kursu w terminie ustalonym w organizacji 

studiów /kursu; 

2. przedłożenia harmonogramu studiów podyplomowych/kursu kwalifikacyjnego dyrektorowi 

szkoły; 

3. wykorzystania urlopu, o którym mowa w § 1 do celów związanych z zajęciami na studiach; 

4. pokrywania kosztów/częściowej refundacji podróży, noclegów i wyżywienia we własnym 

zakresie; 

5. zwrotu wydatków i nakładów poniesionych przez szkołę w przypadku powtarzania 

semestru (dotyczy studiów), przerwania nauki z własnej winy, o których mowa w § 1 umowy. 

 

§ 3. 1. W przypadku nieukończenia studiów podyplomowych/kursu kwalifikacyjnego w 

przewidzianym terminie, przerwania nauki z własnej winy lub niespełnienia warunku 

określonego w § 2 pkt. 5, z powodu wcześniejszego rozwiązania umowy: 

- za wypowiedzeniem przez pracownika, 

- w skutek porzucenia pracy, 



 

 

- bez wypowiedzenia przez pracownika, 

Pracownik zobowiązuje się do zwrotu wydatków poniesionych przez szkołę, o których mowa 

w § 1 umowy. 

2. Jeżeli powtarzanie semestru spowodowane jest chorobą lub innym udokumentowanym 

zdarzeniem losowym (w tym organizatora studiów/kursu) dopuszcza się możliwość 

zachowania prawa do świadczeń, o których mowa w § 1 umowy. 

 
§ 4. Umowa została zawarta od dnia ............................................. do dnia ................................. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy zawarte w 

………………………………………………………………. 

 

§ 6. Kwota dofinansowania świadczeń określonych w § 1 przekazana zostanie na rachunek 

bankowy ..................................................................................................................................  

 

§ 7. Umowy sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..                                             ………………………………… 

podpis pracownika   podpis pracodawcy

 
 


